
بیگانه ها
 اکثراً ناکام

 در فصل
 اول

WWW. NASLEFARDA.NET   naslefardanews                                                        naslfarda  دوشنبه| 24 تیر 1398| 15 جولاى 2019 |12 ذى القعده 1440 | سال بیست و هشتم | شماره 6006| 16 صفحه 2000 تومان 30007232  

سرمقاله

      ادامه در صفحه2

نستعلیق، خط رسمى 
ایران مى شود؟

بازنشستگى 
فرسوده ها

فرهنگانرژى ورزش

آمارها مى گویند 123 واحد نیروگاهى 
حرارتى در ایران وجود دارد که از این 
تعداد، 42 واحد دولتى، 60 واحد 
خصوصى و 21 واحد در اختیار صنایع 

345بزرگ هستند. علاوه بر این، ...

عضو کمیسیون فرهنگى مجلس شوراى 
اسلامى پس از دیدار از نمایشگاه آثار 

بهمن پناهى؛

نوسازى نیروگاه ها دغدغه وزارت نیرو 
است

سیده فاطمه ذوالقدر، عضو کمیسیون 
فرهنگى مجلس شوراى اسلامى پس از 
دیدار از نمایشگاه آثار بهمن پناهى در 

فرهنگ سراى نیاوران، ...
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کیفیت هواى دیروز تهران

دماى هواى  کرمانشاه
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قفسه کتاب

کتاب «با طرحِ خنده اى» با محوریت 
حمید سمندریان توسط انتشارات افراز 

منتشر شد.

ترانه « بگو حرفاتو» با صداى علیرضا 
قرایى منش و مهدى یغمایى راهى بازار شد.

سینمایى «شبى که ماه کامل شد» 
را در سالن سینما ببینید.  
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جنجال بر سر اموال!
پاى «پرستو»ها و «لپ سرخ»ها دوباره به بهارستان باز شد

برجام در چهار سالى 
که گذشت

چهار سال از توافق هسته اى 
گذشت، توافقى که در تیرماه 
94 میان ایران و کشورهاى 
عضو گروه 1+5 بسته شد 
و امید مى رفت نتیجه آن 
کاهش مشکلات اقتصادى 
ایران باشد. امروز و پس از 
گذشت چهارسال از حصول 
این توافق، مى توان گفت که 
تنها نامى از آن باقى مانده 
است، آمریکا رسماً از آن خارج 
شده، اروپایى ها غیررسمى 
و با عدم اجراى توافق آن را 
کنار گذاشته اند و ایران نیز در 
گام هاى دوماهه در حال خروج 
تدریجى است، اما چه شد که 

برجام به این حال و روز افتاد؟
1- ارسال چندباره پیغام خزانه 
خالى: یکى از مهم ترین اشکالات 
برجام را مى توان رفتارهاى دولت 
در ماه هاى پیش از انعقاد برجام 
دانست؛ رفتارهایى که غرب را 
به دست بالا گرفتن در پاى میز 
مذاکره تشویق کرد و ایران را در 
موضع ضعف قرار داد. پیغام خزانه 
خالى را باید نقطه عطف این رویکرد 
دانست. «روحانى» بدون توجه 
به آثار چنین سخنانى درست دو 
روز مانده به آغاز مذاکرات، در 
دانشگاه تهران از تحت فشار بودن 
دولت گفت و در نطق خود در 
جلسه رأى اعتماد به وزرا هم تاکید 
کرد: «یک وقتى مى گفتیم خزانه 
خالى تحویل گرفتیم؛ بعد دیدیم 
صندوق هاى ما هم علاوه بر خزانه 
خالى بود!». اگرچه رئیس وقت 
بانک مرکزى توضیح داد منظور 
رئیس جمهور از خزانه خالى، 
«به حداقل رسیدن منابع» بوده، 
اما همین ادعاها در ماه هاى بعد 
براى تیم مذاکره کننده حسابى 

گران تمام شد.
2- ناامیدى مذاکره کنندگان 
از توافق خوب: نوع نگاهى که 
در برخى اعضاى تیم مذاکره کننده 
وجود داشت نشانگر عدم وجود 
اعتمادبه نفس لازم براى مذاکره 
بود، براى مثال اظهاراتى که از 
جانب «ظریف» در دانشگاه تهران 
آن هم در آذرماه 92 یعنى در اوج 
مذاکرات بیان شد و توصیفى 
تحقیرآمیز از توان دفاعى ایران در 
مقابل توان نظامى آمریکا ارائه داد.

3- تعهدات غرب بدون ضمانت 
اجرا: یکى از ایرادات مهم برجام 
مربوط به اجراى تعهدات طرفین 
است. برجام تا زمانى که تعهدات 
صریح ایران اجرایى نشد و آژانس 
تأییدیه خود را صادر نکرد، به نقطه 
صفر اجرا نرسید. از طرف دیگر 
هیچ معیار و سنجه اى هم براى 

ارزیابى...

آگهى مزایده عمومى
آگهى مزایده املاك 

تملیکى بانک صنعت و معدن 
روابط عمومی و امور مشتریان
ارجاع به صفحه 3

حجت الاسلام  
والمسلمین حسن 
روحانى، رئیس جمهور، با 
حضور در نیروگاه سیکل 
ترکیبى شیروان، فاز 
دوم این نیروگاه به قدرت 
320 مگاوات را افتتاح 
کرد.

 عکس ها: پایگاه 
اطلاع رسانى 
ریاست جمهورى

جشن لبخند خدا با 
حضور بیش از 200 کودك 
کار و آسیب دیده از 
کارتن خوابى و اعتیاد، 
به همت جمعیت طلوع 
بى نشان ها با هدف 
نشاط و تفریح براى این 
کودکان و نوجوانان، در 
شهربازى واقع در طبقه 
پنجم مجتمع تیراژه 
برگزار شد.

فرزاد خبوشانى 
خبرگزارى ایسنا 

زهرا کریمى/ گروه سیاست
zahrakarimi1980m@gmail.com

ورزش

سیده فاطمه ذوالقدر، عضو کمیسیون 
فرهنگى مجلس شوراى اسلامى پس از 
دیدار از نمایشگاه آثار بهمن پناهى در 

فرهنگ سراى نیاوران، ...
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ابرسازه افتخارآفرین
ابرسازه 2400 تنى معروف به سکوى 14 بى، سومین سکوى فاز 14 پارس 
جنوبى 22 تیر 1398، در محل این پروژه، در قلب خلیج فارس نصب شد. معاون 
وزیر صنعت، معدن و تجارت  در این خصوص گفت: مهندسان و متخصصان 
ایرانى، رکورددار نصب 26 روزه سکوى گازى 14 آ در منطقه خلیج فارس 
هستند که امیدواریم این رکورد در نصب سکوى 14 بى بهبود یابد.محمدباقر 
عالى در مراسم نصب سکوى گازى 14 بى در فاصله 100 کیلومترى ساحل 
عسلویه در آب هاى خلیج فارس گفت: مهندسان و متخصصان کشورمان در 
مجموعه این سازمان و مجتمع کشتى سازى و صنایع فراساحل ایران، رکورددار 
نصب 26 روزه سکوى گازى 14 آ در منطقه خلیج فارس هستند که امیدواریم 
این رکورد در نصب سکوى 14 بى بهبود یابد. معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، این دستاوردها را نتیجه اعتماد عملى وزارت نفت به متخصصان ایران در 
واسپارى ساخت چهار سکوى فاز 14 از سوى وزارت نفت به ارزش 600 میلیون 
دلار و نیز واسپارى فاز 14 به گروه سازندگان داخلى به ارزش پنج میلیارد دلار 
برشمرد. به گفته رئیس هیئت عامل ایدرو، در ساخت این سکو حدود 10 
میلیون نفر ساعت اشتغال ایجاد و براى ساخت این سکو، معادل 150 میلیون 
دلار هزینه شده که علاوه بر جلوگیرى از خروج ارز از کشور، این مبلغ در چرخه 
کسب وکار هاى داخلى وارد شده و در شرایط تحریم، نکته بسیار کلیدى است. 
عالى افزود: سکوى 14 بى، ایرانى ترین سکوى گازى کشور است و صد درصد 
عملیات مهندسى، طراحى و ساخت و بیش از 60 درصد قطعات آن ساخت 
داخل است.با بهره بردارى از سکوى 14 بى، روزانه 500 میلیون فوت مکعب، 
گاز ترش 250 هزار بشکه میعانات و 100 تن گوگرد به ظرفیت تولید فاز 14 

پارس جنوبى افزوده مى شود.

 با «هرزه» خطاب کردن، کسى حجابش را سفت نمى کند
 مستوره برادران نصیرى / خبرآنلاین 

اسفند سال 1357، کمتر از یک ماه بعد از پیروزى انقلاب، وقتى که نخستین تیترها 
درباره اجبارى شدن حجاب زنان در ادارات دولتى به صفحه اول روزنامه ها رفت، کمتر 
کسى فکر مى کرد که این موضوع نه فقط در همان روزها که حتى سال ها بعد، به یک 

چالش بزرگ تبدیل مى شود.
سال ها از آن روزها گذشته است، اما کافیست تیتر خبرهاى همین چند ماه اخیر را 
دنبال کنید و ببینید که روزانه چه میزان خبر در این باره منتشر مى شود. اخبارى که 
فضا را حتى از چالش به معناى بحث و گفت وگو  یا رسیدن به راهکار به سمت بى نظمى، 

تهدید و ناآرامى پیش مى برد.

هر گروهى از تریبون رسمى و غیررسمى که در اختیار دارد، براى بیان نظرات خود 
استفاده مى کند، نظراتى که فقط حول تأیید یا رد موضوع مى چرخد، اما حقیقت این 
است که فارغ از این نظرات در بطن جامعه فضا دو قطبى نیست،  نظرات متفاوت است 
و در عمل نیز زنان در فضاهاى خصوصى و خانوادگى، خیابان و حتى همان ادارات،  
براساس نگاه، اعتقاد و تجربه زیست و فرهنگ خودشان از حجاب و بى حجابى تعاریفى 
دارند. فراهم کردن امکان گزارش از بدحجابى به پلیس و قوه قضائیه نیز درحالى به اخبار 
جدید این حوزه اضافه شده که بارها گفته شده برخورد پلیسى و قهرى در این حوزه 
نتوانسته گامى در تغییر رویه ها باشد. با وجود این، صحبت درباره بدحجابى به مرزهاى 
نامتعارفى از توهین و تحقیر رسیده است. این درحالیست که بحث مخالفت با اجبار در 

حجاب از سوى زنان کاملاً محجبه نیز طرفدارانى دارد.
اخیراً در تریبون هاى رسمى زنانى که حجاب کامل ندارند یا اینکه مخالف اجبار در 

پوشش هستند با عناوینى چون «هرزه»، «عوضى»، «لاابالى»، «هوس باز» و ... مورد 
خطاب قرار مى گیرند.

استفاده از این صفات حتى براى موصوفاتى که رایج و کاربردى هستند هم به 
اکراه استفاده مى شود، چه برسد براى مباحثى که قرار بر دعوت به معروف است. 
استفاده کنندگان حتماً خشمگین هستند، یا لابد مى خواهند تعارف را کنار بگذارند، اما 
حقیقت این است که این نحوه خطابه کردن قطعاً اثرات سوء و عکس دارد و کفه ترازو را 

به ناحق براى مدافعان حجاب اجبارى سنگین مى کند.
در واقع کمترین عوارض این کار این است که کاربران شبکه هاى مجازى که 
محدودیت هاى فضاهاى رسمى را ندارند،  حق داشته باشند تا در مواجهه با چنین القابى 
همین راه را معکوس بروند و به حجاب و ارزش هاى مطرح شده آن بتازند. با این حال 

ظاهراً معترضان به بدحجابى قرار است باد بکارند و توفان درو کنند.

افشاگرى وزیربهداشت در فراکسیون نمایندگان ولایى مجلس جنجالى شددر بازدید استاندارآذربایجان غربى از صنایع غذایى «شیرین وطن» مطرح شد؛

آن وزیر و این وزیراصلاح ساز و کارهاى مربوط به صادرات
 استاندار استان آذربایجان غربى، در رأس هیئت عالى رتبه از مدیران و روساى ادارات و سازمان هاى استان تابعه، در محل کارخانه 
«شیرین وطن» تبریز حاضر شد و مورد استقبال مدیرعامل و مدیران ارشد و  اجرایى شرکت قرار گرفت.  شهریارى، در ادامه سفر 

خود به اتفاق هیئت همراه، بلافاصله از قسمت هاى مختلف واحدهاى...

اسفندماه گذشته پس از مراسم معارفه وزیر جدید بهداشت توسط رئیس جمهور، وزارت بهداشت سیزدهمین وزیر خود را که خیلى 
هم غریبه نبود، شناخت. سعید نمکى با 229 رأى موافق، وزیر بهداشت شد. جدا از رأى اعتماد مجلس، نمکى وارث شرایط سنگین 

و دشوارى بود. او باید در وضعیتى که کشور تحت فشارهاى متفاوت داخلى و بین المللى است، یکى...
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مهندسان ایرانى رکورد نصب سکوى گازى در منطقه خلیج فارس را جابه جا کردند


